

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

45. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Bauen

Gremium: Ausschuss für Stadtentwicklung und Bauen

Ausschuss für Stadtplanung und Bauen

Sitzungstermin: Dienstag, 12.04.2011, 18:00 Uhr Ort, Raum: Raum 405, Hegelallee, Haus 1

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 22.03.2011 / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 3 Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 3.1 Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 2
 "Geoforschungszentrum Potsdam"
 Satzungsbeschluss zur 1. Änderung
 Vorlage: 11/SVV/0220

(TOP entfällt - bereits beschlossen in STVV 11.4.11)

Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Bauordnung

3.2 Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre im Bereich des Bebauungsplans Nr. 125 "Uferzone Griebnitzsee" der Landeshauptstadt Potsdam Vorlage: 11/SVV/0238

Oberbürgermeister, FB Stadtplanung und Bauordnung

(TOP entfällt - bereits beschlossen in STVV 11.4.2011)

3.3	SAN-Planung "Am Findling" Vorlage: 11/SVV/0212	Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, FDP
3.4	Verkehrssituation am Neuen Garten Vorlage: 11/SVV/0235	Fraktion FDP
3.5	Ladenöffnungszeiten im Holländischen Viertel Vorlage: 11/SVV/0242	Fraktionen FDP, CDU/ANW
3.6	Qualitäten in der Speicherstadt sichern Vorlage: 11/SVV/0286	Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
4	Mitteilungen der Verwaltung	
4.1	Verständigung zur Liste der Vorbescheidsanträge/Bauanträge vom 10.03.2011 bis 30.03.2011 sowie Beantwortung von Nachfragen aus der Sitzung vom 22.03.2011	FB Stadtplanung und Bauordnung
5	Sonstiges (darunter Information zum Zeitpunkt der Durchführung der Simulation i.S. Antrag Werbesatzung)	